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Sammendrag 

FNF Oslo og Akershus synes formålet med planen, oppsamlingen av premisser og føringer for 

arbeidet, beskrivelsen av medvirkning og beskrivelsen av videre prosess og fremdrift er god. Vi 

mener imidlertid at Hurdals ansvar for vassdragsnatur må komme tydeligere frem. Vi fremhever 

også viktigheten av å inkludere den nylig inngåtte Naturavtalen i planens føringer. Videre foreslår 

vi at planen bør omfatte: 

• En bedre og mer detaljert beskrivelse av Hurdals naturmangfold 

• Et temakart som viser grønnstrukturer og spredningskorridorer i kommunen. 

• Identifikasjon og kartlegging av "hotspots" for truede arter. 

• Implementering av et arealregnskap for å overvåke små arealinngrep over tid. 

• Fremme av interkommunalt samarbeid om naturmangfold. 

• Beskrivelse av finansieringskilder og ressurser for å gjennomføre planen. 

• Etablering av et overvåknings- og rapporteringssystem for naturtilstanden i kommunen. 

Vi foreslår også to kunnskapskilder, det digitale verktøyet "Naturkampen" og rapporten 

"Kartleggingsstatus 2020 for viktige naturtyper i Akershus-kommunene," som kan bidra til å styrke 

planens kunnskapsgrunnlag og beslutningsprosessen. 

Uttalelse til 
Planprogram for kommunedelplan for 
naturmangfold, Hurdal kommune 
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Naturavtalen må inkluderes i føringene 

Selv om oversikten over føringer er god mener vi at den nylig inngåtte Naturavtalen må inkluderes. 
Alle medlemslandene i Konvensjonen for biologisk mangfold ble i desember 2022 enige om den 
tiårige naturavtalen som består av 23 mål. Naturavtalen Norge forpliktet seg til i Montreal 2022 
fastsetter at minst 30% av alle land- og havområder skal bevares og beskyttes mot skadelig 
påvirkning fra menneskelig aktivitet, og 30% av ødelagte og skadede naturområder skal være under 
restaurering innen 20301. All natur ligger i en kommune, og det er viktig at kommunedelplanen for 
naturmangfold belyser hvordan kommunen skal følge opp naturavtalen. 

 

Følgende bør belyses og inkluderes i kommunedelplanen 

En bedre beskrivelse av naturmangfoldet i Hurdal kommune 

Det bør utarbeides en bedre og mer detaljert beskrivelse av Hurdal kommunes naturmangfold. Det er 

flere artsgrupper som ikke er nevnt, for eksempel fugler. 

Temakart for naturmangfold og grønnstruktur 

Kommunen bør ha et temakart med grønnstruktur/grønne traseer med en oversikt over nåværende 

og mulige spredningskorridorer i kommunen. På denne måten kan kommunen sikre 

sammenhengende blågrønne strukturer og andre grønne korridorer gjennom byggesonen i all 

planlegging. Se for eksempel temakart for grønnstruktur fra Lørenskog kommune2.  

Oversikt over «hotspots» for arter 

Leveområder som huser mange truede arter, såkalte «hotspots» for biologisk mangfold, bør 

identifiseres og inkluderes i et temakart som kunnskapsgrunnlag. Se for eksempel løsningene brukt i 

Lørenskog kommunes forprosjekt for plan for naturmangfold3. 

Arealregnskap 

Arealendringer skjer ikke nødvendigvis i store sprang, men oftest bit for bit. Små arealinngrep over 

tid blir i sum tap av store naturverdier. Et arealregnskap som verktøy vil være med på å gi oversikt 

over planlagte endringer og gi et bedre kunnskapsgrunnlag for å unngå tap og stadig nedbygging av 

natur. Vi anbefaler kommunen å føre arealregnskap.  

Interkommunalt samarbeid 

Det er viktig å huske at naturen ikke er avgrenset av kommunegrensene. Kommunen bør opprette 

interkommunalt samarbeid om naturmangfold der det er hensiktsmessig. 

Finansiering 

Det er viktig å beskrive hvordan planen vil bli finansiert og hvilke ressurser som er tilgjengelige for å 

gjennomføre planarbeidet og de foreslåtte tiltakene. Dette kan inkludere budsjettoversikt, 

finansieringskilder og eventuelle samarbeid med eksterne organisasjoner eller myndigheter. 

Overvåknings- og rapporteringssystem 

Kommunen bør beskrive hvordan overvåkning av naturtilstanden vil bli gjennomført og hvordan 

resultater vil bli rapportert til interessenter og allmennheten. 

 

 

1 Naturavtalen, Montreal 2022 
2 Temakart grønnstruktur, Lørenskog kommune 
3 Forprosjekt: plan for naturmangfold, Lørenskog kommune, 2022 

https://forumfornaturogfriluftsliv.sharepoint.com/sites/FNF/Fylkesmapper/Oslo%20og%20Akershus/01%20Høringssaker%20-%20arbeidsområde/Hurdal%20-%20kommunedelplan%20for%20naturmangfold/Naturavtalen
https://www.lorenskog.kommune.no/_f/p71/i78a79b60-7e1e-43b7-b4b7-dfe2d0a0b961/groennstruktur_20000_1.pdf
https://biofokus.no/wp-content/uploads/2022/02/biofokusrapport2021-030.pdf
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Tips til kunnskapskilder 

Naturkampen 

Sabima har utgitt «Naturkampen», en rangering av hvilke kommuner som satser mest på naturen 

basert på 15 indikatorverdier. Hurdal kommune ligger på 58. plass nasjonalt, og scorer godt på 

enkelte punkter, men det er et stort potensial for områder der kommunen kan forbedre seg4. 

Rapporten «Kartleggingsstatus 2020 for viktige naturtyper i Akershus-kommunene» 

I Biofokus-rapporten «Kartleggingsstatus 2020 for viktige naturtyper i Akershus-kommunene»5 fra 

2021 viser kartleggingsstatus for naturtyper i Hurdal og prioritering av videre arbeid, og det nevnes 

bl.a. at det er lite kartlagt i skogbygdene. 

 

Til slutt vil gi gjøre kommunen oppmerksom på at det, i tillegg til denne, kan komme mer detaljerte 

innspill fra organisasjonene som står bak denne uttalelsen. 

 

Vennlig hilsen 

Forum for Natur og Friluftsliv Oslo og Akershus 

 

Maria Rundhaugen Tesaker 

Koordinator 

FNF Oslo og Akershus 

 

 

4 Naturkampen 2023, Hurdal kommune 
5 Kartleggingsstatus 2020 for viktige naturtyper i Akershus-kommunene, Biofokus 2021  

 

http://naturkampen.sabima.no/kommune/3037
https://forumfornaturogfriluftsliv.sharepoint.com/sites/FNF/Fylkesmapper/Oslo%20og%20Akershus/01%20Høringssaker%20-%20arbeidsområde/Hurdal%20-%20kommunedelplan%20for%20naturmangfold/Kartleggingsstatus%202020%20for%20viktige%20naturtyper%20i%20Akershus-kommunene

